2012 年 5月吉日

関係各位

インドビジネスセミナーのご案内

－インド・化学／医療医薬／ヘルスケア市場の最新動向と進出戦略－

拝啓

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 日本総合研究所及びプロアクティブユニバーサルグループ/マユールバトラ会計事務所の共催により、

下記の通りセミナーを開催する運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。

 欧州・米国経済が停滞する中、インドは巨大な国内市場を背景に着実に高い経済成長を遂げています。

また、これまでインドへの投資・ビジネスの阻害要因の一つとして挙げられていたインフラの未整備は、

インド政府の後押しもあり徐々に整いつつあります。この大きな経済成長の波に乗り欧米・韓国・中国

企業は積極的に投資・ビジネスを行い、日本企業も自動車産業を始めとして多くの製造業が積極的な投

資・ビジネス活動を展開しつつあります。

 今回は、インド進出を検討されている企業様を対象に、日本総研及びプロアクティブユニバーサルグ

ループから、インドの化学・医療医薬・ヘルスケア市場の最新動向、ビジネス機会、及びインド進出戦

略のポイントをご紹介いたします。

 つきましては、参加をご希望される方は、Webサイトの所定フォームにて、6月 1日（金）までにお

申し込みください。皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げております。
敬具

記

 日時：2012年 6月 12日（火） 14:00～17:30 （開場：13:30）

場所：TKPガーデンシティ品川ネクサスウインド（最大 90名：応募者多数の場合は抽選）

主催：株式会社日本総合研究所

マユールバトラ会計事務所/プロアクティブユニバーサルグループ

参加費：無料 （1 企業 1事業部 2名様まで）

申込方法：日本総合研究所Webサイトフォーム

（https://www.jri.co.jp/seminar/120612_387/application/privacy/）にて 6 月 1 日

（金）迄にお申し込みください。申込者多数の場合は、抽選により参加者を決定い

たします。参加の可否ご連絡及び参加いただける方の参加証は 6月 6日を目処にご

参加者様宛に発行いたします。なお、応募いただいた方の個人情報は、日本総合研

究所及びマユールバトラ会計事務所/プロアクティブユニバーサルグループがご参

加の可否ご連絡のために利用させていただきます。

使用言語：日本語及び英語（日英同時通訳あり）

【日本総合研究所】

連絡・問合先：

株式会社 日本総合研究所 （担当:田中靖記）

TEL：03-6833-6057  FAX：03-6833-9480

E-mail：200010-indiaseminar@ml.jri.co.jp,

〒141-0022 東京都品川区東五反田 2-18-1

大崎フォレストビルディング

【ﾏﾕｰﾙﾊﾞﾄﾗ会計事務所/ﾌﾟﾛｱｸﾃｨﾌﾞﾕﾆﾊﾞｰｻﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ】

連絡・問合先：

マユールバトラ会計事務所（担当：星野）

TEL：03-4360-9127  FAX：03-4360-8201

E-mail：  info@mayurbatra.com

〒107-6012 東京都港区赤坂 1-12-32

アーク森ビル 12 階

【日本総研・プロアクティブユニバーサルグループ共催】インドビジネスセミナー２０１２

インド・化学/ 医療医薬/ ヘルスケア市場の最新動向と進出戦略

INDIA： Business opportunities and Strategy on Chemical , Healthcare & Pharmaceutical
   industries

日時：2012 年 6 月 12 日（火） 14:00～17:30 （開場：13:30）
場所：TKP ガーデンシティ品川（最大 90 名：応募者多数の場合は抽選）
主催：株式会社日本総合研究所、プロアクティブユニバーサルグループ
参加費：無料 （1 企業１事業部２名様まで）
使用言語：日本語及び英語（日英同時通訳あり）
Time and Date: Tuesday, June 12, 2012.
        2:00p.m~5:30p.m
Venue: TKP Garden City Shinagawa (Capacity: 90 person maximum)
Sponsored by: Proactive Universal Group, the Japan Research Institute, Ltd.

プログラム／PROGRAM
 日英同時通訳／with English Japanese Simultaneous Interpretation

挨拶／Remarks

 14:00－14:15  挨拶／Opening Remarks
    インド国での事業展開にあたって

    時吉 康範

株式会社 日本総合研究所 ディレクター
Yasunori Tokiyoshi
Director, Japan Research Institute

第一部／First Session

医療医薬/ ヘルスケア業界の最新動向および投資機会
Business Environment and Investment Opportunities on Healthcare & Pharmaceutical industries

14:15－14:45  医療医薬業界の最新動向
Current trends on Pharmaceutical industries

海老澤 淳
日本総合研究所 コンサルタント
Jun Ebisawa
Consultant, Japan Research Institute

14:45－15:25  ヘルスケア業界の投資機会
Business and Investment Opportunities on Healthcare industries

ヴィプル・ダラル
プロアクティブユニバーサルグループ エグゼクティブダイレクター
Vipul Dalal
Executive Director, Proactive Universal Group

  15:25－15:35  質疑応答/Q & A

15:35－15:50 休憩／Coffee Break

第二部／Second Session

化学品業界の最新動向および投資機会
Business Environment and Opportunities on Chemical industries

 15:50－16: 30  化学品業界の最新動向および投資機会

Landscape and Business Opportunities on Chemical industries

ウメッシュ・チャブラ
プロアクティブユニバーサルグループ シニアダイレクター
Umesh Chabbra
Senior Director- Investment Banking & Corporate Advisory,
Proactive Universal Group

第三部／Third Session

インド進出時の検討課題および戦略
Strategy and Issues

16:30－17:00  進出時における地理的検討課題

Geographical matters on the Entry Strategy

田中 靖記
日本総合研究所 コンサルタント
Yasunori Tanaka
Consultant, Japan Research Institute

17:00－17:15  進出戦略

Investment Strategy/ Conclusion

ヴィカス・バトラ
プロアクティブユニバーサルグループ 代表取締役
Vikas Batra
Managing Director, Proactive Universal Group

  17:15－17:25  質疑応答/Q & A

 17:25－17:30  挨拶／Closing Remarks and Vote of Thanks

◆講師略歴

Vikas Batra （PUG・代表取締役）

 アーメダバード経営大学院(IIMA) において MBA- ファイナンスを取得

 オーストラリア・ニュージーランド銀行(ANZ) のアジア地域における統括や、プロジェクトファイナン

スおよびストラクチャードファイナンスの責任者など、アジア諸国（シンガポール、香港、インド）に

おいて多くの管理職を歴任

 エネルギー、金属・鉱業、インフラ、不動産への投資アドバイザリーおよび投資ファイナンス分野にお

いて、投資銀行幹部としての幅広い経験を有しており、アジアの新興市場において数々の大規模な取引

を主導

 多国間取引のある、JBIC やアジア開発銀行、世界銀行、アジア市場における様々な金融機関と密接に

関わってビジネスを展開

Vipul Dalal （PUG・エグエクティブダイレクター）

 ムンバイのシデナム大学を卒業後、アーメダバード経営大学院(IIMA) において経営学を修了

 モルガンスタンレー、IL&FS Investment、GIO Sanmar、LKP などと共に、様々な事業を達成

 Elara Securities India (P) Ltd. において取締役社長を務める。同社はその設立初年度に India

Execution に選出された企業であり、そこで機関投資家向けエクイティ仲介および分配事業設立を担当

Umesh Chhabra （PUG・シニアダイレクター）

 ICICI 銀行にて、コーポレートバンカーとしてコーポレートバンキング、テクノロジーファイナン

ス、コーポレートファイナンスを 14年以上担当

 プロジェクトリーダーとして、JBIC やアジア開発銀行、世界銀行、アジア市場における様々な金

融機関と共に、ハイデラバードの Knowledge & Biotechnology Park プロジェクトを展開。ICIC 銀

行のグループ企業である 3i Infotech Limited にシニア・バイスプレジデントとして出向後は、ERP

企業などの買収にも関わる

海老澤 淳 （日本総研・コンサルタント）

 早稲田大学大学院 経済学研究科 応用経済学専攻 修士課程修了。日系電機メーカーを経て日本

総合研究所入社。人事関連コンサルティング（人事戦略構築、人事制度設計、報酬制度設計、研修

等）及び新興国（インド）を中心としたヘルスケア関連コンサルティング活動に従事。

田中 靖記 （日本総研・コンサルタント）

 大阪市立大学大学院 文学研究科人間行動学専攻地理学専修修士課程修了（文学修士（地理学））。

日本総合研究所入社後、一貫して社会インフラ関連業界の事業戦略立案支援コンサルティング・イ

ンド／ASEAN市場における市場調査・戦略立案コンサルティングに携わる。